安装和使用说明书
气象传感器和气象中心
用于 KNX
5146 00
Gira
Giersiepen GmbH & Co. KG
Elektro-Installations-Systeme
Industriegebiet Mermbach

速固定在 DIN 导轨上（符合 EN 60715 标准）。
气象传感器：安装在建筑物墙面上 （必要时使用
线杆固定装置，订货号 5148 00）。
警告
降水量传感器在工作过程中会变热！不
要触摸降水量传感器。
1. 不要将风传感器安装在背风面。
2. 避免入射阴影（例如线杆等的阴影）和光反
射。
3. 注意安装位置。
– 降水量传感器向上
– 风轮向下
4. 用附带的螺丝和垫圈将壁挂式支架固定在墙
面上 （以达到 IP 44）。
5. 将线缆穿过橡胶密封件，并将其插入端子
中。
6. 松开螺丝 /(5)。
7. 从上方将气象站推入壁挂式支架。
8. 拧紧螺丝 /(6)。
9. 水平找正气象站，并拧紧螺丝 /(5)
连接 
每个楼盘仅需一个气象传感器，可连接多达 20
个气象中心。
1. 气象中心：按图连接 （参见  和 ）。
2. 气象传感器：将电源连接线缆或者气象中心
的连接线缆穿过规定的橡胶密封件。
3. 将电源连接线缆连接到电源。
注意极性 (+ / -)！
4. 将气象中心的连接线缆插入插接端子中。
注意极性 (A / B)。
调试
使用 5.7.7 及以上版本的 ETS5 和 6.0.2 及以
上版本的 ETS6 进行调试。
– 输入或扫描设备证书，并将其添加到项目中。
建议使用高分辨率摄像头扫描二维码。
– 建议在安装时从设备上移除设备证书。证书
在气象中心的右侧。
– 记录所有密码并妥善保管。
技术数据
气象传感器
气象中心
附件
外部供应工作电压： 18 至 34 V DC
自身耗电量： 最大 5 W
气象传感器和气象中心之
间的接线：
0.6 至 0.8 mm （总线线
缆，例如 J-Y(St)Y 2 x
2 x 0.8）
连接方式： 弹簧式插接端子或接线
端子
安装方式： 墙面或线杆固定装置
防护等级： IP44
防护类别： III
额定冲击电压： 0,8 KV
环境温度： -20°C 至 +55°C
风速测量范围： 2 至 30 m/s
亮度测量范围： 1 至 100,000 Lux
温度测量范围： -30°C 至 +60°C
尺寸： 105 x 121x 227 mm
（高 x 宽 x 深）
KNX 传输介质： TP256
KNX 调试模式： S-Mode
KNX 总线电压： DC 21 - 32 V / < 10 mA
自身耗电量： 最大 0.5 W
KNX 接线： 0.6 至 0.8 mm （总线线
缆，例如 J-Y(St)Y 2 x
2 x 0.8）
气象传感器和气象中心之
间的最大线缆长度：